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ODPOWIEDZI NA PYTANIA z dn. 04.03, 05.03, 06.03.2014 r.

Odpowiedzi na pytania z dnia 4.03.2014

Pytanie 1.

Zwazywszy na fakt, ze dokumentacja przetargowa w roéznych miejscach réznie odnosi
sie do konieczno$ci zatgczenia do oferty przetargowej certyfikatu SIL 3, a w
szczegolnosci:

- ANALIZA 1 OPTYMALIZAC]JA PROJEKTU WYKONAWCZEGO SCENOTECHNIKI
WIELOFUNKCYJNE] SALI KONCERTOWE] TORUN - JORDANKI - ETAP 111 Opis
przedmiotu zamowienia - Napedy - pkt 5 - do oferty nalezy zalgczyc¢ certyfikat SIL 3

- ANALIZA 1 OPTYMALIZACJA PROJEKTU WYKONAWCZEGO SCENOTECHNIKI
WIELOFUNKCYJNE] SALI KONCERTOWE] TORUN - JORDANKI - ETAP I1I Opis
przedmiotu zamowienia - Napedy sufitbw ruchomych - pkt 5 - do oferty nalezy
zalgczy¢ certyfikat SIL 3 dla falownika.

- ANALIZA 1 OPTYMALIZACJA PROJEKTU WYKONAWCZEGO SCENOTECHNIKI
WIELOFUNKCYJNE] SALI KONCERTOWE] TORUN - JORDANKI - ETAP III Opis
przedmiotu zamowienia - Napedy sufitbw ruchomych - pkt 7 - do oferty nalezy
zatgczy¢ certyfikat SIL 3 dla enkodera.

- ANALIZA 1 OPTYMALIZACJA PROJEKTU WYKONAWCZEGO SCENOTECHNIKI
WIELOFUNKCYJNE] SALI KONCERTOWE] TORUN - JORDANKI - ETAP Il Opis
przedmiotu zaméwienia - Napedy sufitow ruchomych - pkt 8 - brak koniecznosci
zalgczenia certyfikatu SIL 3 do oferty dla sterownika (brak informacji na temat tego,
kiedy wystarczy dostarczy¢ go, np. czy przed dostawa). Prosimy o potwierdzenie
konieczno$ci zatgczenia do oferty przetargowej certyfikatu SIL 3 (lub zobowigzania
Wykonawcy do dostarczenia certyfikatu SIL 3) dla poszczegélnych urzadzen lub
systemow (np. w formie tabeli dotyczgcej urzadzenia badz zakresu certyfikatu SIL 3).

OdpowiedZ na pytanie 1.

Nalezy dostarczyé razem z ofertg certyfikaty potwierdzajace poziom SIL 3 dla
elementéw logicznych systemu bezpieczenstwa ( zgodnie z wymaganiami prawa),
dotyczy to sterownikow, falownikéw, enkoderéw, ewentualnie innych elementow
logicznych, ktore wystepujg w systemie sterowania oferujgcego.

Pytanie 2.



Zamawiajacy wymaga, aby w przypadku oferowania urzadzen réwnowaznych,
udowodnic ich

réwnowaznoé¢ za pomocg kart katalogowych. Jednakowoz, urzadzenia te nie sg jeszcze
produkowane, ani nie jest to produkcja seryjna (np. w przypadku podnos$nikow
$rubowych opisanych w dokumencie "ANALIZA 1 OPTYMALIZACJA PROJEKTU
WYKONAWCZEGO SCENOTECHNIKI WIELOFUNKCYJNE] SALI KONCERTOWE] TORUN -
JORDANKI - ETAP III Opis przedmiotu zaméwienia - Napedy sufitéw ruchomych” str.2),
totez karta katalogowa nie istnieje. Czy wystarczy w takim przypadku oSwiadczenie
Wykonawcy, ze zaoferowane urzadzenie (np. podno$nik Srubowy) jest rownowazne?
Zwracamy uwage na fakt, ze aby stworzy¢ karte katalogowa urzadzenia, trzeba wykonac
jego projekt warsztatowy - na co mie pozwala krotki czas na przygotowanie oferty.

Odpowiedz na pytanie 2.

Do oferty nalezy zalgczy¢ karty katalogowe oferowanych urzadzen aby umozliwic
Zamawiajacemu ocene rownowazno$ci. Podnosniki srubowe opisane w koncepcji sa
produktem seryjnym, ogélnodostepnym.

Odpowiedzi na pytania z dnia 5.03.2014

Pytanie 1.

W zwigzku z rozbiezno$ciami w tresci dokumentéw stanowigcych Szczegétowy Opis
Przedmiotu Zamoéwienia dotyczgcymi liczby urzadzen goérnej mechanizacji Sceny Duze;j
oraz Sceny Kameralnej prosimy o wskazanie wiasciwej liczby poszczeg6lnych urzadzen,
ktore stanowig przedmiot Zamowienia:

- podnosniki punktowe kieszeni tylnej,

- sztankiety gto$nikowe Sceny Duzej,
- sztankiety gto$nikowe surround Sceny Duzej,
- sztankiety gtosnikowe Sceny Kameralnej,

- sztankiety gtosnikowe surround Sceny Kameralne;j.

OdpowiedZ7 na pytanie 1.

Dokladne zestawienie iloSciowe urzadzen znajduje sie w Kosztorysie szczegétowym
mechanika i napedy, wyposazenie mobilne i zestawienie kosztéw oferty - zatgcznik do
SIWZ nr 10

Pytanie 2.

Prosimy o wskazanie, ktore z podno$nikow punktowych znajdujgcych si¢ w projekcie
wykonawczym, przedstawionych na rys. TS-M3-40 beda realizowane w ramach
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przedmiotu Zamowienia.

Odpowiedz na pytanie 2.

Przedmiotem przetargu jest 10 podno$nikow punktowych zgodnie z OPZ. Detale
rozwigzania pokazano na rys. TS-M3-40, zgodnie z rysunkiem nalezy uwzgledni¢
wciggarke z wozkiem jezdnym elektrycznym pozwalajgcym na przesuw poprzeczny
weciggarki, belke jezdnag oraz wozki pozwalajace na swobodny przesuw elektryczny
wzdtuzny.

Pytanie 3.

Prosimy o uszczegoétowienie opisu kazdego ze:
- sztankietow glosnikowych Sceny Duzej

- sztankietow glo$nikowych surround Sceny Duzej
- sztankietow gtosnikowych Sceny Kameralne;

- sztankietow gto$nikowych surround Sceny Kameralnej
poprzez:
- wskazanie projektowanej lokalizacji napedu oraz rozmieszczenia punktow zejcia lin,

- okre$lenie czy s3 to wyciagi punktowe czy dwulinowe

- wskazanie dtugosci i rodzaju belki, w przypadku, gdy sa to sztankiety dwulinowe.
Pragniemy podkre$li¢, iz dane te sg niezbedne do wykonania prawidtowej i rzetelnej
kalkulacji oferty.

Odpowiedz na pytanie 3.

Przedmiotem zamodwienia jest dostawa wraz z montazem, miedzy innymi mechaniki
gornej,w sktad, ktorej wchodza w/w sztankiety w ilo$ciach po 2 szt.

Ponizej poprawny zapis z OPZ Mechanika Gérna i Dolna sceny:

,Dodatkowo nalezy zamontowac na Scenie Gtéwnej 2 sztankiety gtosnikowe z napedem
elektrycznym, o statej predkosci ruchu 0,1m/sek i udzwigu 500kg oraz 2 sztankiety do
gtosnikéw Surround rozmieszonych wzdtuz widowni, z napedem elektrycznym, o statej
predkosci ruchu 0,1 m/sek i udzwigu 250 kg

UWAGA: Dodatkowe sztankiety nalezy zaprojektowac i uzgodnic z Inwestorem

i Wykonawcq Ekektoakustyki

......... Dodatkowo nalezy zamontowa¢ na Scenie Kameralnej 2 sztankiety gtosnikowe
z napedem elektrycznym, o statej predkosci ruchu 0,1m/sek i udzwigu 100kg oraz 2
sztankiety do gtosnikéw Surround rozmieszonych wzdtuz widowni, z napedem
elektrycznym, o statej predkosci ruchu 0,1 m/sek i udzwigu 250 kg

UWAGA: Dodatkowe sztankiety nalezy zaprojektowac i uzgodnic¢ z Inwestorem
i Wykonawcq Ekektoakustyki."

Pytanie 4.



Prosimy o wskazanie jakie inne dokumenty (oprécz kart katalogowych i instrukcji)
potwierdzajgce zgodno$¢ oferowanego sprzetu i urzadzen z wymaganiami zawartymi w
SIWZ (zgodnie z zapisami dokumentu pn. Analiza i Optymalizacja projektu
wykonawczego wielofunkcyjnej Sali koncertowej Torun - Jordanki) Zamawiajgcy uzna za
wystarczajgce w przypadku sprzetu i urzadzen, ktérych projekt jest przedmiotem
Zamowienia (np. napedy sufitow ruchomych).

Odpowiedz na pytanie 4.

Karty katalogowe i instrukcje sg wystarczajace.

Pytanie 5.

Prosimy o udostepnienie projektu wykonawczego lub o potwierdzenie, Ze wykonanie
projektu wykonawczego:
- sztankietow gtosnikowych Sceny Duzej

- sztankietow gtosnikowych surround Sceny Duzej
- sztankietow gtosnikowych Sceny Kameralnej

- sztankietow gto$nikowych surround Sceny Kameralne;j
stanowi przedmiot Zamowienia.

OdpowiedzZ na pytanie 5.

Oferent zobowigzany jest do uwzglednienia w swojej ofercie projektu Wykonawczego
urzadzen wymienionych w pytaniu zgodnie z OPZ. OPZ zaktada podstawowe parametry
uzytkowe w/w urzadzen. Technologia wykonania powinna by¢ sp6jna z podobnymi
urzgdzeniami z Tomu TS-M3.

Pytanie 6.

W pliku "Zatgcznik do SIWZ nr 9 kosztorys szczegétowy" pozycja 7 opisuje zesp6t
regulatorow napiecia, nie wspomina jednak czy powinien mie¢ on mozliwo$¢ ustawienia
modutu w trybie dimmer (pozwalajgcego na ptynng regulacje napiecia) lub switcher. W
aktualnym schemacie rozdzielni ROT odnoszacym sie do tego samego urzadzenia, na
rysunku widoczne jest, ze zestaw nr 6 - Szafa modutéw osw. Widowni i fosy
orkiestrowej posiada taka mozliwosc.

W zwigzku z tym, prosimy o okreslenie czy w/w opisane regulatory napiecia powinny
mie¢ mozliwo$¢ podwdjnego zastosowania dimmer/ switcher.

Odpowiedz na pytanie 6.

Tak.



Pytanie 7.

Zalaczenie do oferty certyfikatow SIL3 poszczegdlnych urzadzen nie stanowi gwarancji,
ze kompletny system spetni wymog SIL3. By udowodni¢, ze oferowane Systemy
sterowania pozwolg osiggna¢ poziom SIL3 catej instalacji - czy nie jest wskazane, by
Zamawiajgcy wymagat zatgczenia do oferty certyfikatu zgodnosci z SIL3 (wystawionego
przez niezalezng agencje certyfikujacg) dowolnej kompletnej instalacji, w ktérej zostaty
zastosowane te same systemy sterowania, jak te wykorzystane przez Wykonawce w
niniejszym postepowaniu? Uwazamy, Ze jest to jedyny sposob zagwarantowania
spetnienia norm SIL3 przez oferowany system.

OdpowiedZ na pytanie 7.

Oferent przedstawi certyfikaty elementow logicznych w systemie bezpieczenstwa (ich
posiadanie jest obligatoryjne), sterownikow, falownikow, enkoderéw, innych elementéw
logicznych wykorzystywanych w oferowanym systemie. Dodatkowo zgodnie z OPZ
wykonawca ma obowigzek w dokumentacji przedstawic obliczone poziomy
bezpieczenstwa i obliczenia dla okreslonych funkcji bezpieczenstwa, ryzyka resztkowe,
na dowdd, Ze zainstalowany system spetnia wymagania SIL3. Zamawiajacy nie bedzie
oceniat czy proponowany system jest zgodny z jakimkolwiek innym.

Pytanie 8.

W specyfikacjach i rysunkach jest wiele niespojnosci miedzy iloscig i charakterystykami
gtownych i ruchomych pulpitéw sterowania (na przyktad ilo$¢ joystickéw w konsoli
gléwnej, w jednym miejscu wskazuje sie na 2 szt., w innym na 4 szt.) Prosimy o
sprecyzowanie ilosci oraz specyfikacji paneli kontroli, ktére ma zawiera¢ oferta.

Odpowiedz na pytanie 8.

Na Sali Gtéwne;j:

- jeden pulpit gtéwny - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 3.

- dwa pulpity mobilne - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 4.
- jeden pulpit awaryjny - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 4.

Na Sali Kameralne;j:

- jeden pulpit mobilny - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 4., z tym, Ze mozna
zastosowac ekran min. 12" i jeden joystick.

- jeden pulpit awaryjny - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 4.

Dla instalacji sufitow:

- jeden pulpit mobilny - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 4. z tym, Ze mozna
zastosowac ekran min. 12" i jeden joystick.

- jeden pulpit awaryjny - wyposazenie zgodnie z OPZ, pkt 4.

Pytanie 9.



W opisach sali gtéwnej wspomina sie o kurtynach zmechanizowanych, ktére nie sagw
zakresie maszynerii scenicznej. Jednak w specyfikacjach okresla sig, ze to okotarowanie
musi by¢ sterowane z systemu sterowania maszynerii scenicznej. Czy Zamawiajgcy
moze to potwierdzi¢? Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze nalezy zawrze¢ w ofercie
sterowniki okotarowania?

Odpowiedz na pytanie 9.

Prosimy o sprecyzowanie w jakim i na jaki dokument powotuje sie Pytajacy.

Jezeli w pytaniu chodzi o okotarowanie sceniczne (zestawienie mobilne poz. 13 - 26), to
przewiduje si¢ zawieszanie okotarowania scenicznego na sztankietach (wszystkich
sztankietach i prostych i tukowych, w zaleznosci od potrzeb inscenizacyjnych)

Pytanie 10.

W dokumentacji dot. sali kameralnej nie podaje sie danych technicznych pulpitu
sterowania Sali Kameralnej. Jako ze ilo¢ silnikéw sterowanych zdalnie w tej sali jest
bardzo niewielka, prosimy o okreslenie zakresu systemu sterowania maszynerig w tej
Sali.

Odpowiedz na pytanie 10.

Wymagania dotyczgce pulpitu dla Sali Kameralnej - patrz odpowiedz na pytanie 8.
System sterowania ma takie same funkcje jak system na Sali Gléwnej, zgodnie z OPZ
Napedy.

Pytanie 11.
Mozna uzy¢ wspdlnych serweréw dla Sali gtéwnej, Sali kameralnej i napedéw sufitow?

Odpowiedz na pytanie 11.

Mozna uzy¢ wspélnych serweréw dla Sali Gtéwnej i napedow sufitow, a dla Sali
Kameralnej nalezy zastosowa¢ oddzielne serwery.

Pytanie 12.

Specyfikacje wskazuja, ze sterowniki musza by¢ w stanie obstuzy¢ dwie niezalezne sieci
dla falownikéw i systeméw pomiarowych. Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie
tego sformutowania.

Odpowiedz na pytanie 12.

Sterownik nie musi obstugiwa¢ dwdch niezaleznych sieci. Ilo$¢ sieci w ramach systemu
okres$la Wykonawca.



Odpowiedzi na pytania z dnia 06.03.2014
Pytanie 1

Czy rozliczenie czeSciowe tj. miesieczne jest rozumiane przez Zamawiajacego jako
ptatnosci za wykonanie czeSciowe robot do momentu osiggniecia zaawansowania
kontraktu 70%, czy tez moze Zamawiajacy zamierza z kazdej ptatnosci (z kazdej
faktury) potraca¢ 30%?

Odpowiedz na pytanie 1

Rozliczenie czeSciowe jest rozumiane przez Zamawiajgcego jako rozliczenie na
podstawie faktycznego stanu zaawansowania potwierdzonego w sposob wskazany
wzorem umowy, do wysokosci maksymalnie 70% wynagrodzenia. Zamawiajgcy nie
zamierza z kazdej faktury potrgcac¢ 30%.




